2020 年 10 月 2 日

各 位

会 社 名   三菱化工機株式会社

代表者名   取締役社長 髙木 紀一

      （コード：6331 東証第一部）

問合せ先   企画部長  齋藤 雅彦

             （TEL 044-333-5377）

連結子会社の商号変更および増資に関するお知らせ（開示後の経過）

当社は、2020 年 5 月 15 日付「連結子会社の商号変更および増資に関するお知らせ」で、当社の連結子会社

である化工機プラント環境エンジ株式会社の商号変更および増資について公表いたしました。

同社は、本日開催の取締役会において、上記公表時に未定としておりました新商号を下記のとおりとし、本

年 11 月 1 日を効力発生日とする商号変更に関する定款の一部変更の議案を本年 10 月 30 日開催予定の同社臨

時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

また、９月３０日開催の当社取締役会において、同じく未定としておりました同社の株主割当増資の引受額を

決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

 当該連結子会社の商号変更及び増資後の状況は次のとおりとなります。

 （前回公表時は未定で、今般決定した事項には下線を付しております。）

 変更前 変更後

（１）商号 化工機プラント環境エンジ株式会社 三菱化工機アドバンス株式会社

（英文表記：Mitsubishi Kakoki Advance, Ltd.）

（２）所在地 神奈川県川崎市川崎区大川町２番１号 変更無し

（３）代表者

の役職・氏名

取締役社長 中井真治

変更無し

（４）事業内容 各種プラント・環境装置の設計、建

設、アフターサービス、メンテナン

ス、維持管理、環境測定、人材派遣、

機器製作、据付及び配管その他工事業

務等

変更無し

（５）資本金 1億6千万円 ３億2千万円

当該連結子会社の株主割当増資の引受額

①割当増資の総額   １億 6 千万円

②当社の引受額    １億６千万円

③払込日       2020 年 11 月 1 日

（6）出資比率 三菱化工機株式会社 100％ 変更無し

（7）決算期 3月31日 変更無し

                                             以 上